Протокол № 2

заседания Правления Саморегулируемой организации Ассоциации

 «Изыскательские организации Сибири»

29 января 2026 года                                                                                                            г. Новосибирск

Место проведения заседания: г. Новосибирск, ул. Фрунзе, д. 14

Присутствовали:

Члены Правления: 1. Клепиков Павел Вениаминович - Председатель Правления;

                                    2. Инбушанов Иван Васильевич - член Правления;

                                    3. Вайгандт Виктор Федорович - член Правления;

                                    4. Гусев Виктор Викторович - член Правления;

                                    5. Белькевич Александр Владимирович – член Правления;

                                    6. Шмачков Олег Викторович – член Правления.

Присутствуют шесть членов Правления из шести. Кворум есть. Правление правомочно принимать

решения по вопросам, отнесенным к его компетенции.

Председательствующий – Клепиков Павел Вениаминович – Председатель Правления.

Секретарь заседания Правления – Стельмах Светлана Владимировна.

Повестка дня

1. Принятие внутренних документов СРО Ассоциации «ИОС».

Работа по повестке дня

1. Принятие внутренних документов СРО Ассоциации «ИОС».

Выступал Клепиков П.В.. На основании частей 5, 10 статьи 55.5 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, в соответствии с компетенцией Правления ассоциации (пункт

8.11.1 устава ассоциации, пункт 5.2.1 Положения о Правлении СРО Ассоциации «ИОС»)

предложил принять в новой редакции следующие внутренние документы ассоциации:

1). Квалификационный стандарт СРО Ассоциации «ИОС». «Индивидуальный предприниматель,

руководитель юридического лица, самостоятельно организующие выполнение инженерных

изысканий» (редакция № 2).

2). Квалификационный стандарт СРО Ассоциации «ИОС». «Специалист по организации

инженерных изысканий» (редакция № 2).

Голосовали: «за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.

По первому вопросу повестки дня заседания Правления принято следующее решение:

1. Принять в новой редакции следующие внутренние документы ассоциации:

1). Квалификационный стандарт СРО Ассоциации «ИОС». «Индивидуальный предприниматель,

руководитель юридического лица, самостоятельно организующие выполнение инженерных

изысканий» (редакция № 2).

2). Квалификационный стандарт СРО Ассоциации «ИОС». «Специалист по организации

инженерных изысканий» (редакция № 2).

Решение по первому вопросу повестки дня принято единогласно.

Председатель Правления                                                                                                П.В. Клепиков

Секретарь заседания Правления                                                                                     С.В. Стельмах